
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais

PORTARIA Nº 017/2021, DE 23 DE MARÇO DE 2021

O  Diretor-Geral  pro  tempore do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais –  Campus  Manhuaçu,  no uso de suas
atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria-R  Nº  381,  de  12  de abril de 2017,
publicada no DOU, Edição nº 74, de 18 de abril de 2017, Seção 2, página 25, e
Portaria-R Nº 890, de 08 de outubro de 2018, publicada no DOU, Edição nº 195, de 09
de outubro de 2018, Seção 2, página 21, e observada a Portaria-R Nº 1265, de 01 de
novembro de 2017, que trata da delegação de competência ao Diretor-Geral do IF
Sudeste MG –  Campus Manhuaçu, publicada no DOU,  Edição nº 214, de 08 de
novembro de 2017, Seção 1, página 20, e, ainda,

Considerando a Resolução CONSU nº 035/2011, de 04.07.2011,

R E S O L V E:

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO
RESPONSÁVEL  PELA  CONDUÇÃO  DE  PLEITO  ELEITORAL  PARA  ESCOLHA  DE
MEMBROS SUPLENTES DA SUBCOMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE
(SPPD), do IF Sudeste MG – Campus Manhuaçu, conforme descrição a seguir:

Nome SIAPE Representatividade

Fábio César Lemuchi 1068264 Presidente (TAE)

Carlos Alberto Salazar Mercado 1375811 Membro titular (Docente)

Keyla Karla da Silva Amaral 2357646 Membro titular (TAE)

Art. 2º – A Comissão designada no art. 1º desta Portaria tem até o dia 03.05.2021
para conclusão dos trabalhos.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

José Geraldo Soares
Diretor-Geral pro tempore

IF Sudeste MG – Campus Manhuaçu
Portaria nº 381/2017, DOU 18/04/2017 e Portaria nº 890/2018, DOU 09/10/2018

Rodovia BR 116 – KM 589,8 – Distrito Realeza – Manhuaçu/MG – CEP.: 36.909-300
Telefone: (33) 3333-0100 – dg.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

mailto:dg.manhuacu@ifsudestemg.edu.br

	PORTARIA Nº 017/2021, DE 23 DE MARÇO DE 2021
	R E S O L V E:

		2021-03-26T23:26:34-0300
	Brasil
	JOSE GERALDO SOARES
	Assinador Serpro




